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Titulación

Descriptores

Ciclo Período Curso Tipo Créditos

Mestrado Oficial 2º cuadrimestre Primeiro Obrigatoria 12

Idioma CastelánGalegoInglés

Prerrequisitos

Departamento Electrónica e Sistemas

Coordinación Gonzalez Gomez, Patricia Correo electrónico patricia.gonzalez@udc.es

Profesorado Correo electrónico

Web

Descrición xeral O obxectivo do traballo fin de master é ao alumno nun tema de

investigación con obxectivos concretos e alcanzables nun corto espazo de tempo e que

permitan ao alumno introducirse de modo práctico nun traballo de investigación en

algunha das liñas nas que traballan os grupos aos que pertence o equipo docente.

Competencias da titulación

Código Competencias da titulación

Resultados da aprendizaxe

Competencias de materia (Resultados de aprendizaxe) Competencias da

titulación

Capacidade para diseñar un proxecto de

nova execución, incluindo descripción, planificación, estimación de costes e organización 

AI15 BI6

BI7

BI8

BI10

BI11

CM1

CM2

CM3

CM4

CM5

CM6

CM8

Aplicar os coñecementos adquiridos e a súa 

capacidad de resolución de problemas en

contornas novas ou pouco coñecidas  

relacionadas coa súa área de estudio

BI1

BI2

BI4

BI5

BI6

BI7

BI8

BI9

CM3

CM6

CM7

CM8

Capacidade para deseñar e realizar unha

presentación en público efectiva

BI3

BI7

BI8

BI13

CM1

CM2

CM3

Contidos

Temas Subtemas

En esta materia non hai contidos clasificados en temas, xa

que a temática do proxecto pode ser moi variada dentro dos

contidos impartidos ao longo do máster.

 No hai subtemas polo mesmo motivo
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Planificación

Metodoloxías / probas Horas presenciais Horas non

presenciais /

traballo autónomo

Horas totais

Actividades iniciais 2 8 10

Investigación (Proxecto de investigación) 10 240 250

Presentación oral 1 9 10

Resumo 1 19 20

Atención personalizada 10 0 10

*Os datos que aparecen na táboa de planificación son de carácter orientativo, considerando a heteroxeneidade do alumnado

Metodoloxías

Metodoloxías Descrición

Actividades iniciais Actividades que se levan a cabo antes de comezar o traballo de investigación para coñecer os intereses e motivacións que

posee o alumno de cara á realización do proxecto. 

Investigación

(Proxecto de

investigación)

Realización dun proxecto de investigación ou de desenvolvemento no campo da computación de altas prestacións. 

Presentación oral Exposición oral do resumo do traballo fin de máster, resaltando as conclusións e principias aportacións do mesmo.

Resumo Realización dunha memoria de traballo fin de máster.

Atención personalizada

Metodoloxías Descrición

Actividades iniciais

Investigación

(Proxecto de

investigación)

Presentación oral

Resumo

A atención personalizada durante toda a realización do proxecto fin de máster é imprescindible para dirixir aos alumnos no

desenvolvemento do traballo.

Ademáis, esta atención servirá para validar e avaluar o traballo que vai realizando o alumno en  distintas fases do seu

desenvolvemento  ata chegar á súa 

finalización.

Avaliación

Metodoloxías Descrición Cualificación

Investigación

(Proxecto de

investigación)

Seguemento continuado por parte do profesor que dirixe o traballo. Avaliación por unha comisión integrada

por profesores especialistas.

60

Presentación oral Avaliación por unha comisión integrada por profesores especialistas. 20

Resumo Visto bo por parte do profesor que dirixe o traballo. Avaliación por unha comisión integrada por profesores

especialistas.

20

Observacións avaliación

Fontes de información

Bibliografía básica

Bibliografía complementaria

Recomendacións

Materias que se recomenda ter cursado previamente

Materias que se recomenda cursar simultaneamente
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Materias que continúan o temario

Observacións

(*)A Guía docente é o documento onde se visualiza a proposta académica da UDC. Este documento é público e non se pode modificar,

salvo casos excepcionais baixo a revisión do órgano competente dacordo coa normativa vixente que establece o proceso de elaboración

de guías
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